
 

ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

 

 

 

令和 ４年 ５月 ３１日 

県政記者クラブ  御中 

［  取 材 依 頼  ］ 

   

取材項目 令和 4 年産「ハウスへべす」販売スタート 

 

取材内容 

 

目    的 

 

趣旨など 

 

１．内容 

宮崎県の特産果樹である「へべす」の季節がいよいよ到来。先駆けとして、 

令和 4年 6月 2日（木）より「ハウスへべす」の販売がスタートします！ 

   へべすは爽やかな香りと、まろやかな酸味が特徴の本県発祥の香酸柑橘で 

  お料理あるいはお酒のお供をはじめとした、様々な楽しみ方ができます。 

  本県のみならず首都圏においても、着実に知名度を高めており、これからも 

  消費拡大に向けて PR強化に努めてまいります。 

 

２．スケジュール 

〇日時 ： 令和 4年 6月 2日（木） 

〇場所 ： 宮崎市中央卸売市場 宮崎青果㈱・宮崎中央青果野菜売場 

〇日程 ： 7：00～  生産者代表挨拶（宮崎青果野菜売場にて） 

       7：05～   競り開始 

      7：15～  生産者代表挨拶（宮崎中央青果野菜売場にて） 

       7：20～   競り開始 

 〇出席者： JA日向へべす部会 川崎
かわさき

泰
やす

富
とみ

部会長 

 

３．本年産の作柄について 

○ハウスへべす 

・県内 4JA、面積 1.6ha、生産者数 11戸で栽培 

（R3：県内 4JA、面積 1.6ha、生産者数 11戸） 

  ・県下で 22.5トンの出荷を計画 

・7月に出荷最盛期を迎える見通し 

 

○露地へべす 

・県内 5JA、面積 21.8ha、生産者数 83戸で栽培 

（R3：県内 5JA、面積 18.9ha、生産者数 83戸） 

  ・県下で 52.4トンの出荷を計画 

・8～9月に出荷最盛期を迎える見通し 

 

４．取材の申し込みについて 

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点より、下記項目のいずれかに該当する方のみご

来場頂きますようお願い致します。 

① ワクチンを 3回接種済の方 

② 当日直近にて PCR検査あるいは抗原検査で陰性を確認した方 

 

組織名 JA日向 へべす部会 



 

ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

 

 

 

●注意事項 

※解禁ＰＲにおきましては、別紙の宮崎中央卸売市場における「報道機関の取材・撮影基準」を 

参考に実施致します。以下の点について、ご注意頂きますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●取材連絡先 

取材に関しましては、前日までに以下の担当者へ事前にお申し込み頂きますよう 

お願い致します。 

 【申込先】ＪＡ宮崎経済連 販売流通課 石川（０９８５－３１－２１６２） 

 

日    時 令和 4年 6月 2日 7時 00分～ 

場    所 宮崎市中央卸売市場 宮崎青果野菜売り場・宮崎中央青果野菜売り場 

備  考  

担当部署 JA宮崎経済連 販売流通課（ 担当：石川 ）  ＴＥＬ：０９８５－３１－２１６２ 

【買受人（仲卸業者・売買参加者）の撮影について】 

・買受人全体の撮影についてはお控えください。少人数が映る程度であれば撮影可。 

・マスクを外している、密になって話している様子については撮影をお控え頂ききますよう 

お願い申し上げます。 


